
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ПОСЕЛКА САПЕРНЫЙ

¹  5(50)
ИЮЛЬ
2010 г.

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÀß ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß

Приложение № 1
к Решению МС ВМО  СПб п.Саперный

№ 21 от 30.06.2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О размерах и порядке выплаты денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом

муниципального Совета, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, во внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселка Саперный

Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы реализации требований п.5 ст. 31 Закона
СПб от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» о размерах и порядке
выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Размер и порядок выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на непостоянной
основе устанавливается настоящим Положением в соответствии с п.5 ст. 31 Закона СПб от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный и не может превышать 12 расчетных единиц в год.

2. При определении размера и порядка выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на
непостоянной основе, Муниципальный Совет муниципального образования руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, федеральными и региональными программами, Уставом Санкт-Петербурга, за-
конами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования, решениями муниципального Совета, настоящим По-
ложением и иными муниципальными правовыми актами.

3. Финансирование мероприятий по выплате денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на
непостоянной основе осуществляется финансовым органом муниципального образования за счет средств бюджета
муниципального образования на соответствующий год, предусмотренных отдельной строкой на обеспечение  деятель-
ности Муниципального Совета муниципального образования.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Реализация мероприятий по выплате денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на непос-
тоянной основе, направлены на решение следующих основных задач:

1. Материально-техническому обеспечению деятельности депутатов муниципального Совета муниципального об-
разования, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.

2. Содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала депутатов
муниципального совета муниципального образования в период осуществления ими своих полномочий на непостоян-
ной основе.

3. Обеспечение экономного расходования средств местного бюджета, предусмотренных отдельной строкой на
обеспечение деятельности Муниципального Совета муниципального образования.

4. Обеспечение контроля расходования средств местного бюджета, направляемых на денежную компенсацию
депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Сапер-
ный, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.

III. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПЛАТЕ КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ
Муниципального Совета
1. Финансирование мероприятий по выплате денежных компенсаций   депутатам Муниципального Совета  внутри-

городского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга поселка  Саперный, осуществляющим свои полномочия
на непостоянной основе, осуществляется на основании Законов Санкт-Петербурга «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурга», «О расчетной единице» и не может превышать 12 расчетных единиц в год на каждого
депутата.

2. Денежные компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, выплачиваются на
основании распоряжения Главы внутригородского муниципального образования по факту затрат депутата, при испол-
нении им своих полномочий.

3. К денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе относятся расходы
на приобретение литературы по местному самоуправлению; на приобретение почтовых и канцелярских товаров; транс-
портные расходы в пределах территории Санкт-Петербурга.

4. Основанием для издания распоряжения Главы муниципального образования является Протокол Ревизионной
комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный о признании затрат,
произведенных депутатами, подлежащими  компенсации. Решения связанные с выплатой компенсации затрат произ-
веденных депутатом, работающим на непостоянной основе, могут направлены для обжалования в Муниципальный
Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный или в судебном порядке, в
соответствии с действующим законодательством.

5. Документы для компенсации затрат, произведенных депутатом, работающим на непостоянной основе, долж-
ны быть представлены в Ревизионную комиссию не позднее последнего рабочего дня текущего месяца.

6. Ревизионная комиссия муниципального образования в течение двух первых рабочих дней месяца, следующего
за отчетным, рассматривает представленные депутатами документы и направляет Главе муниципального образова-
ния Протокол о признании затрат, произведенных депутатами, работающими на непостоянной основе, подлежащих
компенсации.

7. Фактические затраты депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, для получения
денежной компенсации  подтверждаются  депутатом, соответствующими  расходными документами, приложенными к
расчетной ведомости (товарные и кассовые чеки, квитанции, накладные т.д.), в соответствии с требованиями Положе-
ния о бюджетном процессе муниципального образования.

8. Денежная компенсация депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга  поселка  Саперный,  осуществляющим   свои   полномочия   на непостоянной основе, выплачивается
по фактическим затратам и не может превышать суммы одной расчетной единицы на каждого депутата в месяц.

9. Фактические  затраты  депутата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга  поселка  Саперный, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной  основе,  не  могут суммировать-
ся  и  переноситься  для оплаты в другие  месяцы следующие за месяцем, в котором они были произведены.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется Ревизионной комиссией муниципального

образования, в соответствии с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга поселка Саперный.

Приложение 1
к решению МС ВМО СПб п.Саперный  № 23 от 30.06.2010г.

ПЛАН
Работы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселка Саперный на III квартал 2010 года

Спецвыпуск газеты «ОКНО» № 37 (769) от 01.07.2010 г. «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный» № 5(50) Тираж – 999 экз.

Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32. Изготовлено на базе ООО «Редакция газеты «ОКНО».

РЕШЕНИЕ  № 21
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  поселка Саперный

от 30 июня 2010 года

«О внесении изменений в Решение МС № 7 от 09.02.2010г.
«О размерах и порядке выплаты денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом муни-

ципального Совета, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, во внутригородском муниципаль-
ном образовании Санкт-Петербурга поселка Саперный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение МС № 7 от 09.02.2010г. «О размерах и порядке выплаты денежной компенсации

расходов в связи с осуществлением депутатом муниципального Совета, членом выборного органа местного само-
управления, выборным должностным лицом местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе, во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселка Саперный», изло-
жив Приложение № 1 (Положение «О размерах и порядке выплаты денежной компенсации расходов в связи с осуще-
ствлением депутатом муниципального Совета, членом выборного органа местного самоуправления, выборным
должностным лицом местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, во
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселка Саперный») к Решению МС № 7 от
09.02.2010г. в новой редакции, согласно приложения № 1 к данному Решению.

2. Положение вступает в силу после официального опубликования.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения остается за главой муниципального образования.

Глава муниципального образования – председатель муниципального Совета Е.А.Палшкова

РЕШЕНИЕ  № 22
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  поселка Саперный

от 30 июня 2010 года

«О присвоении классного чина»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселка  Саперный
РЕШИЛ:

1. Присвоить очередной классный чин «главный муниципальный советник первого класса» Степановой Ирине
Михайловне – заместителю Главы Местной Администрации ВМО СПб п.Саперный, в соответствии с Федеральным
Законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» (в редакции от 17.07.2009г.).

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.
3. Контроль возложить на Главу муниципального образования – председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования – председатель муниципального Совета
Е.А. Палшкова

РЕШЕНИЕ  № 23
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  поселка Саперный

от 30 июня 2010 года

"Об утверждении плана работы ВМО СПб п.Саперный на III квартал 2010 года"

 Муниципальный  Совет  внутригородского  муниципального  образования Санкт-Петербурга  поселка  Саперный
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы внутригородского  муниципального  образования Санкт-Петербурга  поселка  Саперный
на III квартал 2010 года, согласно приложению № 1.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль возложить на Главу муниципального образования - председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования -  председатель муниципального Совета
Е.А. Палшкова

РЕШЕНИЕ  № 24
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  поселка Саперный

от 30 июня 2010 года

"О внесении изменений в бюджет ВМО СПб п.Саперный на 2010 год"

 Муниципальный  Совет  внутригородского  муниципального  образования Санкт-Петербурга  поселка  Саперный
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Са-
перный на 2010 год, согласно приложению № 1.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль возложить на Главу муниципального образования - председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования - председатель муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1   к решению № 24 от 30.06.2010г.
Муниципального Совета ВМО СПб п.Саперный

СПРАВКА
 об уточнении бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга п.Саперный

(тыс.руб.)


